
令和７年３月 

 

組合員 各位 

 

ＮＯＳＡＩ新潟 

新潟県農業共済組合 

 

 

農用地再生整備支援事業（バックホウ貸出し）廃止のお知らせ 

 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび当組合では平成２６年度より皆様方の温かいご支援をいただき

ながら、今日まで標記の事業を展開してまいりましたが、誠に遺憾ながら継続す

ることは困難と判断し、下記のとおり事業の廃止をすることといたしました。 

つきましては、長年のご愛顧を受け賜わりました皆様方に多大なご迷惑をお掛

けしますことについて、心よりお詫び申し上げますとともにご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 事業の廃止期日 

    令和７年３月３１日 

 

２ 廃止する事業内容 

    農用地再生整備支援事業 

 

３ 事業廃止の理由 

    機体の導入から１０年が経過し、修理費用等が増加することによる収支の 

悪化に伴い、過去２回にわたり料金の見直しを実施してきましたが、今後 

ますます機体の修繕に経費を要することが見込まれ、利用料金の見直しだけ

では収支改善の見込みが立たず事業運営が困難となったため。 

 

 

 

以上 


